



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2020 № 10

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково «Центральный Дворец культуры»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы «Организация и проведение культурно-массовых

мероприятий» на 2020 год Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково «Центральный Дворец культуры».

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета
по культуре и туризму Администрации
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 09.01.2020 № 70

**Нормативные затраты на выполнение работы
«Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»
на 2020 год
Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Центральный дворец культуры»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	073802011000000000001	Единица	58074,05

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково «Центральный дворец культуры» (на 3 листах).

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (07376201800000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2020 год Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щелково "Центральный Дворец культуры"

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	164,13	255,75	41976,25	255,75 руб.=годовой фонд оплаты с начислениями 60989567,82/1979/120,5
2	Звукорежиссер	389,43	255,75	99596,72	
3	Редактор видеорепертуара	520,08	255,75	133010,46	
4	Техник по свету	1214,71	255,75	310662,08	
5	Звукооператор	571,48	255,75	146156,01	
6	Режиссер массовых мероприятий	260,04	255,75	66505,23	
7	Ведущий художник	940,02	255,75	240410,12	
8	Машинист сцены	2222,16	255,75	568317,42	
9	Руководители кружков самодельного народного творчества и промыслов	757,292	255,75	193677,43	
10	Режиссер	226,944	255,75	58040,93	
11	Балетмейстер	226,944	255,75	58040,93	
12	Акомпаниатор	1056,201	255,75	270123,41	
13	Хормейстер	567,360	255,75	145102,32	
14	методист	955,000	255,75	244241,25	
15	Гардеробщик	226,944	255,75	58040,93	
16	Руководители студии	154,962	255,75	39631,53	
17	Заведующий отделом	182,000	255,75	46546,50	
18	Администратор	845,130	255,75	216142,00	
19	Культурорганизатор	2275,850	255,75	582048,64	
20	Заведующий художественно-оформительской мастерской	385,300	255,75	98540,48	
21	Художник-конструктор(дизайнер)	591,000	255,75	151148,25	
22	Главный администратор	1385,300	255,75	354290,48	
	итого чел-час	16118,28			
	итого ставок	8,145			
Итого затраты на оплату труда:				4 122 249,37	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)
1	Электроэнергия I	кВт час	0,214989683	248779,00	5,71	305 398,88	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,214989683	552,980	2534,41	301 303,32	
3	Водоснабжение	куб. м	0,214989683	2235,89	35,78	17 199,21	
4	Водоотведение	куб. м	0,214989683	2586,49	30,93	17 199,20	
Итого затраты на оплату коммунальных расходов:						641 100,61	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

	Наименование расходов	Единица измерения	доля	количество	цена	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)
1	техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы, в том числе подготовка отопительной системы к зимнему сезону, индивидуального теплового пункта	сумма в год	0,214989683	1	80000,00	17 199,17	
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,214989683	1	13935,12	2 995,91	
3	Охрана здания	сумма в год	0,214989683	1	597567,36	128 470,82	
4	Вывоз ТБО	куб.м.	0,214989683	1	318000,00	68 366,72	
5	Гидропневматическая промывка и опрессовка внутридомовой системы отопления	сумма в год	0,214989683	1	60000,00	12 899,38	
6	Оказание дезинфекционных услуг	сумма в год	0,214989683	1	19108,80	4 108,19	
7	Сбор, транспортировка и утилизация люминесцентных ламп	сумма в год	0,214989683	1	5000,00	1 074,95	
8	Огнезащитная, противопожарная пропитка	сумма в год	0,214989683	1	0,00	-	
Итого затраты на содержание объектов:						235 115,14	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

	Наименование расходов	Единица измерения	доля	количество	цена	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации	сумма в год	0,214989683	1	100000,00	21 498,97	
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем вентиляции	сумма в год	0,214989683	1	150000,00	32 248,45	
3	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,214989683	1	98000,00	21 068,99	
4	Оказание охранных услуг по средствам тревожной кнопки	сумма в год	0,214989683	1	26400,00	5 675,73	
Итого затраты на содержание объектов:						80 492,14	

5. Затраты на услуги связи

	Наименование расходов	Единица измерения	доля	количество	цена	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)
1	Абонентская связь	сумма в год	0,214989683	1	96000,00	20 639,01	
2	Аренда каналов связи	сумма в год	0,214989683	1	100000,00	21 498,97	
3	Интернет	сумма в год	0,214989683	1	78180,00	16 807,89	
4	Услуги идентификации лиц	сумма в год	0,214989683	1	8400,00	1 805,91	
Итого затраты на содержание объектов:						60 751,78	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,214989683	506137,4923	108814,34	ФОТ 60989567,82/120,5=506137,49
2	Зам директора	6	0,214989683	506137,4923	652886,03	
3	Заведующий отделом по юридическим и правовым вопросам	1	0,214989683	506137,4923	108814,34	
4	Заведующий структурным подразделением	2	0,214989683	506137,4923	217628,68	
5	Администратор (парк)	1	0,214989683	506137,4923	108814,34	
6	Заведующий хозяйством	1	0,214989683	506137,4923	108814,34	
7	Юрисконсульт	1	0,214989683	506137,4923	108814,34	
8	Специалист по кадрам	1	0,214989683	506137,4923	108814,34	
9	Документовед	1,75	0,214989683	506137,4923	190425,09	
10	Программист	1	0,214989683	506137,4923	108814,34	
11	Ведущий инженер по охране труда	1	0,214989683	506137,4923	108814,34	
12	Ведущий инженер по безопасности	1	0,214989683	506137,4923	108814,34	
13	Техник по комп.обслуживанию и ремонту здания	1,5	0,214989683	506137,4923	163221,51	
14	Техник	2	0,214989683	506137,4923	217628,68	
15	Дворник	2	0,214989683	506137,4923	217628,68	
16	Заведующие хозяйственной и инженерно-технической службой	2	0,214989683	506137,4923	217628,68	
17	Уборщик служебных помещений	7,5	0,214989683	506137,4923	816107,54	
18	Ведущий инженер	0,5	0,214989683	506137,4923	54407,17	
19	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	3	0,214989683	506137,4923	326443,02	
20	Электрик	1	0,214989683	506137,4923	108814,34	
21	Сантехник	1	0,214989683	506137,4923	108814,34	
22	Плотник	1	0,214989683	506137,4923	108814,34	
Итого затраты на оплату труда:						4 379 777,16

7. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

	Наименование расходов	КОСГУ	доля	количество	цена	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)
1	Обучение по охране труда, пожарной безопасности, электробезопасности	сумма в год	0,214989683	1	85000,00	18 274,03	
2	Канцтовары	сумма в год	0,214989683	1	69192,71	14 875,72	
3	Хозтовары	сумма в год	0,214989683	1	42138,24	9 059,29	
4	Противоклещевая обработка	сумма в год	0,214989683	1	55000,00	11 824,43	
5	Исследование воды	сумма в год	0,214989683	1	32000,00	6 879,67	
6	Экологический сбор	сумма в год	0,214989683	1	22600,00	4 858,77	
7	аварийных деревьев, посадка цветов,	сумма в год	0,214989683	1	90000,00	19 349,07	
8	Обслуживание камер	сумма в год	0,214989683	1	160000,00	34 398,35	
9	Техосмотр	сумма в год	0,214989683	1	11110,00	2 388,54	
10	СОУТ	сумма в год	0,214989683	1	75000,00	16 124,23	
11	Оформление полиса ОСАГО	сумма в год	0,214989683	1	10000,00	2 149,90	
12	Поставка песко-соляной смеси	сумма в год	0,214989683	1	130000,00	27 948,66	
13	Приобретение ГСМ	сумма в год	0,214989683	1	50000,00	10 749,49	
Итого затраты на содержание объектов:						178 880,15	

8. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	4 122 249,37
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	641 100,61
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	235 115,14
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	80 492,14
5	Затраты на услуги связи	60 751,78
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	4 379 777,16
7	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	178 880,15
Итого затраты на выполнение работы:		9 698 366,35

2.5. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий - ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	9 698 366,35	167,00	58 074,05
				9 698 366,35

2.6. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	7 659,61

2.7. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	9 706 025,96

21604644,77